ФЕДЕРАЛЬНОЕ Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е Б Ю Д Ж Е Т Н О Е У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е Н А У К И
С П Е Ц И А Л Ь Н А Я А С Т Р О Ф И З И Ч Е С К А Я ОБСЕРВАТОРИЯ

Р О С С И Й С К О Й А К А Д Е М И И Н А У К
(САО РАН)

РЕШЕНИЕ ТРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА
* по выборам директора САО РАН

от 5 декабря 2020 года.

Процедура тайного голосования по выборам директора Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Специальной астрофизической обсерватории Российской академии

наук в целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (С0УШ-19)

проводилась со 2 декабря по 4 декабря 2020 года.

Общее число членов трудового коллектива, внесенных в избирательный список 463 человека.

Число проголосовавших членов трудового коллектива 409 человек.

По согласованию с Президиумом РАН (Постановление №135 от 13 октября 2020 г.)

распоряжением Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 16 ноября

2020 г. №410-р утверждены на должность директора САО РАН и в бюллетень I тура для тайного

голосования по выборам директора Федерального государственного бюджетного учреждения

науки Специальной астрофизической обсерватории Российской академии наук были внесены

следующие кандидатуры:

1. Валявин Геннадий Геннадьевич, кандидат физико-математических наук, старший научный

сотрудник лаборатории исследований звездного магнетизма:

2. Власюк Валерий Валентинович, кандидат физико-математических наук, директор.

3. Моисеев Алексей Валерьевич, доктор физико-математических наук, ведущий научный

сотрудник лаборатории спектроскопии и фотометрии внегалактических объектов.

По результатам I тура тайного голосования членов трудового коллектива (Валявин Геннадий

Геннадьевич, за - 238; Власюк Валерий Валентинович, за - 151; Моисеев Алексей Валерьевич,

за -19)

РЕШИЛИ:

ИЗБРАТЬ директором Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Специальной астрофизической обсерватории Российской академии наук ВАЛЯВИНА

ГЕННАДИЯ ГЕННАДЬЕВИЧА.

Председатель избирательной ком

по выборам директора.

Председатель Ученого совета

Д. И. Макаров

В. В. Власюк